Datenblatt
• Verbindet zwei IO-Link-Geräte und ermöglicht den Zugriff über die Modbus RTU-Schnitt-
stelle
• Robuste Konstruktion; einfache Installation ohne Montage oder individuelle Verkabelung
• 5-poliger M12-Stecker
• Zwei 4-polige M12-Steckbuchsen
• Integrierte Anzeige für zwei IO-Link-Master-Anschlüsse
• Integrierte Anzeige für Modbus RTU-Verbindungsstatus

MQDEC-512RS 3,66 m
4-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-401SS 0,31 m (1 ft)
Stecker gerade/
Buchse gerade
Typ 40
[1,58 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Typ 44
[1,73 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Buchse
2
34
1
Stecker
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDEC-403SS 0,91 m (2,99 ft)
MQDEC-406SS 1,83 m (6 ft)
MQDEC-412SS 3,66 m (12 ft)
MQDEC-420SS 6,10 m (20 ft)
MQDEC-430SS 9,14 m (30,2 ft)
MQDEC-450SS 15,2 m (49,9 ft)
MQDEC-403RS 0,91 m
Stecker abgewinkelt /
Buchse gerade
Typ 44
[1,73 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Typ 32
[1,26 Zoll]
Typ 30
[1,18 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
MQDEC-406RS 1,83 m (6 ft)
MQDEC-412RS 3,66 m (12 ft)
MQDEC-420RS 6,10 m (20 ft)
MQDEC-430RS 9,14 m (30,2 ft)
MQDEC-450RS 15,2 m (49,9 ft)
  R45C-2K-MQ IO-Link-Master/Modbus-Wandler
4 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 220214_DE Rev. C
4-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-403RR 0,9 m (2,9 ft)
Stecker abgewinkelt /
Buchse abgewinkelt
Typ 32.
[1,26"]
Typ 30.
[1,18"]
ø 14,5 [0,57"]
M12 x 1
Typ 31.
Typ 32.
MQDEC-406RR 1,8 m (5,9 ft)
MQDEC-412RR 3,6 m (11,8 ft)
MQDEC-420RR 6,1 m (20 ft)
Wartung und Service
Keine Alkoholreiniger verwenden. Der R45C 2-Port-Wandler ist wartungsfrei.
Beschränkte Garantie der Banner Engineering, Corp.
Die Banner Engineering Corp. gewährt auf ihre Produkte ein Jahr Garantie ab Versanddatum für Material- und Herstellungsfehler. Innerhalb dieser Garantiezeit wird die Banner Engineering Corp. alle